

**SUMINISTROS** - Prescripciones técnicas

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Precio máximo unitario sin IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
1	1	9983	SUTURA POLIAMIDA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO NEGRO N.10/0 DOBLE AGUJA ESPATULADA 3/8 CIRCULO 6 MM, 150 MICRAS DIAMETRO, HEBRA 30 CM APROX.	UNIDAD	13	11,81818182	720	9.360,00	8.509,09	10	850,91
2	2	17854	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADO RECUBIERTO N.2/0, AGUJA TRIANGULAR 1/2 CIRCULO 36 MM, HEBRA 70 CM.	UNIDAD	1,639	1,49	7.850	12.866,15	11.696,50	10	1.169,65
3	3	18952	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADO RECUBIERTO N.0, AGUJA CILINDRICA 1/2 CIRCULO 36 MM, HEBRA 75 CM.	UNIDAD	2,709	2,462727273	3.450	9.346,05	8.496,41	10	849,64
4	4	23844	SUTURA POLIESTER TRENZADO RECUBIERTO N.2/0, DOBLE AGUJA C/PUNTA TROCAR 1/2 CIRCULO CILINDRICA 17 MM.C/ PARCHE TEFLON 3X7 MM, HEBRA DE 2 COLORES 8X75 CM.APROX.	UNIDAD	53,07	48,24545455	300	15.921,00	14.473,64	10	1.447,36
5	5	23849	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADO RECUBIERTO N.1, AGUJA TRIANGULAR 1/2 CIRCULO 36 MM, HEBRA 90 CM.APROX.	UNIDAD	1,65	1,5	5.470	9.025,50	8.205,00	10	820,50
6	6	23850	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADO RECUBIERTO N.2/0, AGUJA CILINDRICA 1/2 CIRCULO 26 MM, HEBRA 70-75 CM.	UNIDAD	1,41	1,281818182	8.280	11.674,80	10.613,45	10	1.061,35
7	7	23851	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADO RECUBIERTO N.3/0, AGUJA CILINDRICA 1/2 CIRCULO 22 MM, HEBRA 75 CM, MINIMO.	UNIDAD	1,43	1,3	7.700	11.011,00	10.010,00	10	1.001,00
8	8	23864	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADO RECUBIERTO N.2, AGUJA TRIANGULAR 1/2 CIRCULO 48 MM, HEBRA 90 CM.APROX.	UNIDAD	1,85	1,681818182	6.360	11.766,00	10.696,36	10	1.069,64
9	9	23885	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADO RECUBIERTO N.3/0, AGUJA CILINDRICA 1/2 CIRCULO 26 MM, HEBRA 70 CM.APROX.	UNIDAD	1,48	1,345454545	6.910	10.226,80	9.297,09	10	929,71
10	10	24645	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAMENTO N.4/0, AGUJA TRIANGULAR 3/8 CIRCULO 15 MM, HEBRA 45 CM.APROX.	UNIDAD	1,54	1,4	5.610	8.639,40	7.854,00	10	785,40

**SUMINISTROS** - Prescripciones técnicas

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Precio máximo unitario sin IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
11	11	24653	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADO RECUBIERTO N.4/0, AGUJA TRIANGULAR 3/8 CIRCULO 13 MM, HEBRA 45 CM.APROX	UNIDAD	2,31	2,1	3.390	7.830,90	7.119,00	10	711,90
12	12	32970	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAMENTO N.6/0, DOBLE AGUJA ANTIRREFLUJO/NEGRA PUNTA TROCAR COMPUESTA 1/2-3/8 CIRUCULO 13MM, HEBRA 75 CM. APROX.	UNIDAD	12,23	11,11818182	790	9.661,70	8.783,36	10	878,34
13	13	33025	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADO RECUBIERTO N.3/0, AGUJA TRIANGULAR 3/8 CIRCULO 19 MM, HEBRA 45 CM. MINIMO.	UNIDAD	1,4	1,272727273	6.840	9.576,00	8.705,45	10	870,55
14	14	33044	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADO RECUBIERTO RAPIDO N.4/0 AGUJA TRIANGULAR 3/8 CIRCULO 13 MM., HEBRA 45 CM.	UNIDAD	3,855	3,504545455	2.160	8.326,80	7.569,82	10	756,98
15	15	36571	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE 90-120 DIAS MONIFILAMENTO N.4/0, AGUJA TRIANGULAR 3/8 CIRCULO 16 MM,HEBRA 45 CM. APROX.	UNIDAD	2	1,818181818	3.740	7.480,00	6.800,00	10	680,00
16	16	39126	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE 90-120 DIAS MONOFILAMENTO N.6/0. AGUJA CILINDRICA ANTIRREFLEJO/NEGRA 1/2 CIRCULO 13,5MM. APROX. HEBRA 70 CM.APROX.	UNIDAD	4,04	3,672727273	3.460	13.978,40	12.707,64	10	1.270,76
17	17	42614	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADA RÁPIDA 2/0 AGUJA TRIANGULAR 3/8 CIRCULO 24 MM. APROX, HEBRA 70 CM.APROX.	UNIDAD	1,44	1,309090909	5.480	7.891,20	7.173,82	10	717,38
18	18	42615	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADA RÁPIDA N.0, AGUJA CILÍNDRICA PUNTA TRIANGULAR 1/2 CIRCULO 39,9 MM. APROX, HEBRA 90 CM.APROX.	UNIDAD	2,4	2,181818182	4.820	11.568,00	10.516,36	10	1.051,64
19	19	42949	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAMENTO N.3/0, DOBLE AGUJA CILINDRICA 1/2 CIRCULO 26 MM., CON PARCHE PTFE DE 3X7 MM., HEBRA 90 CM.APROX.	UNIDAD	5,5	5	1.800	9.900,00	9.000,00	10	900,00
TOTAL								196.049,70	178.227,00	10	17.822,70

**SUMINISTROS** - Prescripciones técnicas

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Precio máximo unitario sin IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
------	-------	--------	--------	---------------	--------------------------------	--------------------------------	----------	----------------------------	----------------	-------	-----

**CLAUSULAS:**

**1.- VOLUMEN DEL SUMINISTRO:**

- El número de unidades que se indica para cada artículo es orientativo y a los efectos de valorar la oferta por parte de los licitadores.
- El número de unidades a servir será el que resulte de las necesidades del Centro, a cuyos efectos se establecerá un Plan de necesidades y de entregas con el adjudicatario.
- La adjudicación que recaiga se referirá a precios unitarios, concentrándose el volumen del suministro en el Plan de necesidades del Centro anteriormente citado.

**2.- PLAZO DE ENTREGA**

- El plazo de entrega que se señala en cada artículo se computará:
  - a) desde la firma del contrato si la entrega es de una vez.
  - b) desde la fecha de recepción del pedido por el proveedor si las entregas son sucesivas.

**3.- PRODUCTOS:**

- Los productos que lo requieran deberán cumplir con el Real Decreto 1591/2009, de 16 de octubre de 2009, publicado el 6 de noviembre de 2009, por el que se regulan los productos sanitarios.
- Será condición indispensable para su admisión el marcado C.E.

**4.- MUESTRAS**

- Las muestras presentadas por los licitadores se etiquetarán con los siguientes datos: nombre de la empresa, número de expediente, código y lote al que presentan la muestra.

**5.- DOCUMENTACIÓN TÉCNICA A PRESENTAR**

- Relación de productos ofertados en el ANEXO A, con descripción técnica de los mismos.
- Descripción de los productos a suministrar mediante catálogos, "insert" o ficha técnica de los mismos (con indicación expresa del lote y número de orden al que concurren) y otra información necesaria con la que se pueda verificar cada una de las especificaciones técnicas exigidas.
- Certificado del marcado CE correspondiente, conforme a lo establecido en la legislación vigente reguladora de los productos sanitarios o para diagnóstico in vitro.

**6.- FORMA DE PRESENTACIÓN DE TODA LA DOCUMENTACIÓN EXIGIDA:**

- Toda la documentación necesaria para la verificación del cumplimiento de características recogidas en el Pliego de Prescripciones técnicas deberá proporcionarse en documento original o fotocopia compulsada y en castellano, incluyendo un índice de documentos que contendrá los números de página o ficheros.

**EL DIRECTOR GERENTE,**